
摂津市競争入札参加資格審査申請業者 様 

摂津市総務部財政課 

摂津市上下水道部経営企画課 

 

 

競争入札への参加等について（お願い） 

 

平素は本市事業にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、下記事項を遵守いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．競争入札における指名の連絡について 

 摂津市・摂津市上下水道部におきましては、競争入札への指名の連絡につきまして、概ね

現場説明会・設計図書等配布の日の前日に、原則として電話又はＦＡＸにて行います。急な

連絡となりますが、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

２．現場説明会不参加の場合の措置 

 現場説明会につきまして、指定された日時にお越しいただけない場合は、必ず事前にその

入札を担当する課（財政課又は上下水道部経営企画課）までご連絡いただき、辞退届をご提

出ください。事前連絡なしに現場説明会に不参加の場合、入札参加停止の対象となります。

入札参加停止中は、原則として（入札参加に限らず、）摂津市と一切の取引が出来なくなり

ます。 

 また、設計図書の受理につきまして、指定された日時にお越しいただけない場合は、必ず

事前にその入札を担当する課（財政課又は上下水道部経営企画課）までご連絡ください。 

 

３．現場説明会・入札会の時間厳守 

 現場説明会・入札会は定刻通り行います。遅刻の場合は入札参加停止の対象となります。 

 

４．都合により競争入札に参加できない場合 

 都合により入札会に参加できない場合は、その競争入札への参加を辞退することができ

ます。辞退する場合は、必ず入札会の開始時刻までに、その入札を担当する課（財政課又は

上下水道部経営企画課）へ辞退届をご提出ください。 

また、設計図書を受理する前に辞退を決定した場合は、設計図書の受理日までにその入札

を担当する課（財政課又は上下水道部経営企画課）まで辞退の旨をご連絡いただき、辞退届

をご提出ください。 


